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4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Dobrý deň,

 prosím o vysvetlenie súťaźných podkladov.

      1.  Aká pracovná doska je požadovaná pri kuchyni N01 a N02? Má byť súčasťou dodania aj zástena a ak áno, aká?
      2.  Systém otvárania dvierok pri N01 a N02 je uvedený Push/Pull. Znamená to, že je na dodávateľovi aký systém zvolí, či Push alebo Pull? Push

systém je problémový pri skrinkách kde je zabudovaná chadnička, mraznička a umývačka. Je teda moźné použiť všade Pull?

Ďakujem.

 

Odpoveď:

Časť A: Pracovná doska bude v tom istom dekore ako spodná časť kuchynskej linky, a to Egger, prof. 300/3, H1145 ST10 Dub Bardolino prírodný
alebo ekvivalet. V projekte sa neuvažuje nad zástenou, nakoľko sa použije jestvujúci CLT panel a okno.   Časť A.: Verejný obstarávateľ zvážil
pripomienku uchádzača a upravuje požiadavku systému zatvárania spodných skriniek kuchynskej linky (typový list N01 a N02) a zamieňa push
otváranie subtilným horným madlom. Verejný obstarávateľ zverejňuje návrh madla pod názvom "Príklad riešenia spodných skriniek N01_N02.docx"
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3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Dobrý deň.

1. Chcem sa zapojiť do súťaže verejného obstarávania, Oznámenie 492 - WYT. Pri vypracovaní cenovej ponuky som nikde nenašiel položku montáž a
dopravu.

Podrobná cenová kalkulácia dodaného tovaru pre časť A. a B.

Výroba atypického nábytku na mieru vrátane technického vybavenia pre DSS a ZPS Rača - Račianska.

Mám montáž a dopravu zahrnúť do výroby?

2. Nektoré el. spotrebiče, ktoré sú v požiadávkach sa už nevyrábajú.

Ako poračovať v tomto prípade?

Ďakujem.

S pozdravom

 

Odpoveď:

Časť A. a B.: Áno, cenu montáže, dopravy aj zamerania rozpočíta uchádzač do cien jednotlivých položiek.   Časť A. a B.: El. spotrebiče uvedené v
opise predmetu zákazky slúžia ako referenčné výrobky. Pokiaľ sa v opise predmetu zákazky uvádza označenie konkrétneho výrobcu, výrobný
postup, značku, patent, typ, krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, je možné nahradiť ho plnením ekvivalentným k uvedenému výrobcovi,
výrobnému postupu, značke, patentu, typu, krajine, oblasti alebo miesta pôvodu alebo výroby. Za ekvivalent sa považuje materiál alebo výrobok s
technickými parametrami alebo vlastnosťami kvalitatívne rovnakými alebo vyššími ako uvedený výrobok alebo materiál.   V prípade, že uchádzač pri
spracovaní zmluvnej ceny za uskutočnenie predmetu zákazky použije v časti B. Opis predmetu zákazky „ekvivalentné“ materiály a výrobky, doplní v
Prílohe č. 1 Zmluvy o dielo „Podrobná cenová kalkulácia dodaného tovaru pre časť A“ a/alebo „Podrobná cenová kalkulácia dodaného tovaru pre časť
B“ „ekvivalentné plnenie“. Ak uchádzač nedoplní ekvivalentné plnenie, bude mať verejný obstarávateľ za to, že uchádzač ocenil materiály a výrobky
uvedené v poskytnutých prílohách „Podrobná cenová kalkulácia dodaného tovaru pre časť A“ a/alebo „Podrobná cenová kalkulácia dodaného tovaru
pre časť B“. Použitím ekvivalentu nesmie dôjsť k zmene technického riešenia.
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2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Drez v kuchyni je vybraty pod pracovnu dosku, ale pracovna doska je drevotrieska nie je mozne zrealizovat toto technicke riesenie. Drez pod
pracovnu dosku mozete dat iba pri prevedeni pracovnej dosky kamen, kompaktna doska, corian...prosim o vyber noveho drezu.
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Odpoveď:

Časť A: Verejný obstarávateľ požaduje a nahrádza kuchynský drez BLANCO ETAGON 500-U za BLANCO ETAGON 6 alebo ekvivalent, ktorý bude
osadený zhora.   Otázka: kod NA 01 v rez C-C su znazornene horne skrinky ale v pohlade nie su, prosim opravit.

Odpoveď:

Časť A: V reze C nie sú rezané horné skrinky. Nachádzajú sa len v pohľade, horné skrinky sú nad ľavou stranou linky.   Otázka: spodne skrinky
naozaj chcete push, je to extremne neprakticke, staci len pri umyvani riadov kolenom nechtiac drgnut a zasuvka sa vam otvori. Za  viac ako 20r praxe
nemam klienta ktory by to v kuchyni ocenil.   Odpoveď: Časť A: Verejný obstarávateľ zvážil pripomienku uchádzača a upravuje požiadavku systému
zatvárania spodných skriniek kuchynskej linky (typový list N01 a N02) a zamieňa push otváranie subtilným horným madlom. Verejný obstarávateľ
zverejňuje návrh madla pod názvom "Príklad riešenia spodných skriniek N01_N02.docx".   Otázka: nie je zaspecifikovany dekor pracovnej dosky na
kuchyni   Odpoveď: Časť B: Pracovná doska kuchynskej linky bude v dekore Egger U702 ST89 alebo ekvivalent.   Otázka: W01, W03 ake bude
otvaranie skrin cez uchytku alebo puch to open   Odpoveď: Časť A: Otváranie skríň (typový list W01 a W03) bude formou push.   Otázka: KL101
velmi zle, nejasne vidno koty na vykrese, a nerozumieme obrazku kde horna skrinka sirka 1600 ma vysuvanie smerom nadol ak tam bude vozickar
nedociahne to. Nevieme aka je predstava ci poziadavka.   Odpoveď:   Časť B: Verejný obstarávateľ zverejňuje typové listy KL101 v čitateľnej
podobe. Horná skrinka kuchynskej linky je špecifický nábytkový prvok určený pre vozíčkarov, ide o štandardné prevedenie.   Otázka: Na obrazku
pod digestorom je pracovna doska nie je to mozne to tak zrealizovat musi tam byt nejaka ocelova konstrukcia ktora to bude drzat ta doska len levituje
vo vzduchu plus bude oslabena o vyrez na varnu dosku a hrozi  jej zlomenie.    Odpoveď:   Časť B: Technické riešenie pracovnej dosky ponecháva
verejný obstarávateľ na zhotoviteľa. Prevedenie môže byť výstuhami, pomocnými nosníkmi a pod. Požiadavka na ergonomiku pracovnej dosky
prispôsobenej imobilným ostáva nezmenená.

1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

"Dobrý deň,

touto cestou Vás chceme požiadať o vysvetlenie súťažných podkladov:

- DSS MEREMA Častá Kuchynská linka N01, N02 Aká je hĺbka horných skriniek? V reze B-B tento rozmer nie je uvedený. Z akého materiálu bude
zástena kuchynskej linky? Vo vizualizácii je stena na celú výšku obložená lícovou tehlou/obkladom. Aký je požadovaný dekór pracovnej dosky?
Požaduje Verejný obstarávateľ pracovnú dosku na celú hĺbku kuchynskej linky? To zn. že bude potrebné použiť pracovnú dosku na hĺbku 800mm?
Digestor bude napojený na odsávanie do vetracej šachty alebo je potrebné dodať digestor s filtrami na cirkuláciu vzduchu? V nákrese je digestor
umiestnený v dvoch horných skrinkách. Je možné hornú skrinku prispôsobiť skrinke s rovnakou šírkou ako je skrinka spodná (t. j. 840mm)? Vedľajšia
skrinka by bola prispôsobená ostávajúcemu rozmeru. Položka N03 Žiadame o spresnenie osadenia drezu a varnej dosky. Vo vizualizácii je drez bez
odkladacej plochy, no v typovom liste je drez s odkladacou plochou. Za predpokladu umiestnenia stola, ktorý nadväzuje na tento pult (viď.
Vizualizácia), bude obsluha N03 komplikovaná. Voda pre tento pult bude umiestnená v stene alebo v podlahe?   Chceli by sme Verejného
obstarávateľa požiadať o zaslanie čitateľnejšieho nákresu položiek: N01, N02, N03. Kóty po priblížení nákresu nie sú dobre čitateľné.

-DSS RAČIANSKA 105 Kuchynská linka KL101, šatník so zrkadlom T502, šatník T503 Chceli by sme Verejného obstarávateľa požiadať o zaslanie
čitateľnejšieho nákresu. Položka M101 Aká je dĺžka jednotlivých segmentov madla v pôdoryse? Zo zadania nie je tento údaj jasný a nie je možné
určiť počet segmentov dreveného madla rovnako ako počet kotiev. Položky T502 a T503 Posuvné dvere šatníkov majú byť vedené v hornej a dolnej
koľajnici?

Odpoveď:

Časť A.: Horné skrinky kuchynskej linky (typový list N01 a N02) majú hĺbku 400mm. V projekte sa neuvažuje nad zástenou, nakoľko sa použije
jestvujúci CLT panel a okno.   Pracovná doska bude v tom istom dekore ako spodná časť kuchynskej linky, a to Egger, prof. 300/3, H1145 ST10 Dub
Bardolino prírodný alebo ekvivalet.   Áno, verejný obstarávateľ požaduje pracovnú dosku na celú hĺbku kuchynskej linky. Digestor je recirkulačný.
Skrinka pri digestore má mať šírku dvierok ako pri spodnej časti kuchynskej linky. Kuchynský drez v typovom liste N03 má byť bez odkladacej
plochy.   Verejný obstarávateľ požaduje a nahrádza kuchynský drez BLANCO ETAGON 500-U za BLANCO ETAGON 6 alebo ekvivalent, ktorý bude
osadený zhora.   Privedenie vody je vedený z podlahy.   Verejný obstarávateľ zverejňuje typové listy N01, N02 a N03 v čitateľnej podobe pod názvom
"N01 A3 mierka 1_25.pdf, N02 A3 mierka 1_25.pdf, N03 A3 mierka 1_25.pdf" v čitateľnej podobe.   Časť B. : Verejný obstarávateľ zverejňuje typové
listy KL101, T502 a T503 v čitateľnej podobe pod názvom "DSS RACIANSKA_KL101.pdf, DSS RACIANSKA_T502.pdf, DSS RACIANSKA_T503.pdf" .
  Madlo v typovom liste M101 ako aj celý predmet zákazky má byť zamerané a prispôsobené reálnym rozmerom stien objektu. Zhotoviteľ je povinný v
súlade so zmluvnými podmienkami pred začatím realizácie diela vykonať minimálne jedno zameranie.   Verejný obstarávateľ zverejňuje pôdorys 1.
NP architektonicko - stavebného riešenia s kótami pod názvom "DSS_RAC__architektúra.pdf", na základe ktorých je možné rozpočítať požadované
množstvo madla, kotiev podľa jednotlivých segmentov. Posuvné dvere šatníkov majú byť vedené v hornej aj dolnej koľajnici, predpísaným
štandardom.
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